
POTENCIÁL A RIZIKA

SOCIÁLNÍCH SÍTÍ

 

cílem bakalářské práce je zjistit, popsat a

analyzovat chování středoškoláků na

sociálních sítích, včetně jejich informovanosti o

potenciálních rizicích tohoto chování a o

možnostech, jak tato rizika snížit. Práce má

teoreticko-empirický charakter.

V teoretické části bude analyzován potenciál

sociálních sítí a budou specifikována rizika při

jejich zneužívání

Víte, jak tráví čas Vaše dítě na internetu?

...deepfake...

...kyberšikana!

sexting...

sexuální predátoři

 

v empirické části budou prezentovány výsledky

výzkumného šetření na vzorku žáků střední

odborné školy v Praze. Bude zjišťována jejich

informovanost o bezpečném pohybu na síti, bude

popsána frekvence a způsob využití sociálních sítí,

budou zkoumány postoje a návyky respondentů při
elektronické komunikaci

 

 

Č
V

U
T

 M
U

V
S

 -
 U

P
V

 O
V

 2
0

2
0

Data získaná v mé výzkumné sondě ukazují že

internet a sociální sítě představují pro dotazované

žáky jednu z nejvýznamnějších možností, jak trávit

volný čas.

V online komunikaci spatřují respondenti

prostředek, jak  ko-munikovat s ostatními, když
není osobní setkání možné.


